
SADRŽAJ

Godina V -  broj 4 ISSN:  1849-6962Delnice, četvrtak, 18. travnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE

2

2

3

str.
162. ODLUKA O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU GRADA 

DELNICA
163. ODLUKA O NAČINU OSTVARIVANJA PREDNOSTI PRI UPISU DJECE  

U DJEČJI VRTIĆ HLOJKICA
164. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA IZMJENE I DOPUNE STATUTA NARODNE KNJIŽNICE I  

ČITAONICE DELNICE

GRADONAČELNIK
325. ODLUKA O IMENOVANJU OSOBE I NJEGOVE ZAMJENE OVLAŠTENE ZA UNOS PODATAKA U  

REGISTAR PROJEKATA



Delnice, četvrtak, 18. travnja 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 2, broj 4 Delnice, četvrtak, 18. travnja 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 3, broj 4

Na temelju članka 35. i članka 61.a stavka 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15 i 123/17), članka 38. Statuta Grada Delnica 
(SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 06/15, SN GD 01/18, 
03/18 i 09/18) i članka 4. Odluke o izboru članova Vijeća 
Mjesnih odbora na području Grada Delnica (SN GD 01/15 
i 03/19), Gradsko vijeće Grada Delnica, na današnjoj sjed-
nici donosi sljedeću

ODLUKU O RASPISIVANJU IZBORA ZA 
ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA 

PODRUČJU GRADA DELNICA

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Delnica i to kako slijedi:

1. Mjesni odbor Brod na Kupi, 5 članova,
2. Mjesni odbor Crni Lug, 5 članova,
3. Mjesni odbor Delnice, 7 članova,
4. Mjesni odbor Lučice, 5 članova, te 
5. Mjesni odbor Turke, 3 člana.

Broj članova vijeća mjesnih odbora koji se biraju propisan 
je odredbom članka 91. Statuta Grada Delnica.

Članak 2.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 09. lipnja 
2019. godine.

Članak 3.
Sredstva za provedbu ovih izbora osigurana su u Proraču-
nu Grada Delnica.

Članak 4.
Ova Odluka, objaviti će se u „Službenim novinama Grada 
Delnica“, na oglasnoj ploči Grada Delnica (Trg 138. bri-
gade HV 4.), kao i na WEB stranici Grada Delnica, a stupa 
na snagu 01. svibnja 2019. godine.

KLASA: 026-02/19-01/01
URBROJ: 2112-01-30-40-1-19-01
Delnice, 18. travnja 2019 godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

163.

Temeljem članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju (NN 10/97, 107/07 i 94/13) te članka 38. Sta-
tuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 
6/15, SN GD 1/18, 3/18 i 9/18), Gradsko vijeće Grada 
Delnica na sjednici održanoj 18. travnja 2019. donosi

ODLUKU O NAČINU OSTVARIVANJA  
PREDNOSTI PRI UPISU DJECE  

U DJEČJI VRTIĆ HLOJKICA

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se način ostvarivanja prednosti 
pri upisu djece u Dječji vrtić Hlojkica.

Članak 2.
Prednost pri upisu ostvaruje dijete iz obitelji čiji svi člano-
vi imaju prebivalište ili boravak na području Grada Del-
nica.
Dijete koje je smješteno u udomiteljsku obitelj ili ima 
skrbnika, a nema prebivalište na području Grada Delnica, 
ostvaruje prednost kao i dijete iz stavka 1. ovog članka ako 
njegov udomitelj ili skrbnik ima prebivalište na području 
Grada Delnica.
Dijete iz obitelji s oba roditelja koje živi samo s jednim ro-
diteljem koji imaju prebivalište na području Grada Delni-
ca ostvaruje prednost kao i dijete iz stavka 1. ovog članka 
isključivo uz dostavu odgovarajuće dokumentacije.

Članak 3.
Prednost pri upisu ostvaruje se prema sljedećem redu pr-
venstva:

1. Dijete roditelja žrtava ili invalida Domovinskog rata
2. Dijete iz obitelji s troje ili više djece
3. Dijete zaposlenih roditelja
4. Dijete koje živi samo s jednim, zaposlenim roditeljem
5. Dijete samohranog roditelja i dijete u udomiteljskoj 

obitelji
6. Dijete u godini prije polaska u osnovnu školu
7. Dijete roditelja koji primaju doplatak za djecu
8. Dijete s teškoćama u razvoju

Djeca čiji se jedan ili oba roditelja obrazuju, odnosno 
ostvaruju status redovnog učenika ili studenta izjednača-
vaju se u svojim pravima na ostvarivanje prednosti sa za-
poslenim roditeljima.
Samohrani roditelj je roditelj čiji bračni drug je preminuo 
ili za kojeg postoji potvrda o nestanku i koji sam skrbi za 
svoje dijete i uzdržava ga.

Članak 4.
U slučaju kada nakon utvrđivanja prednosti iz članka 2. 
ove Odluke ostane slobodnih mjesta za upis, u Vrtić se 
mogu upisati i djeca s prebivalištem u drugim jedinicama 
lokalne samouprave na osnovu reda prvenstva iz članka 
3. ove Odluke, uz predočenje suglasnosti o sufinanciranju 
sukladno pravilima za djecu s prebivalištem na području 
Grada Delnica.

Članak 5.
Način i uvjeti vrednovanja ostvarivanja prednosti pri upisu 
prema redu prvenstva iz članka 3. ove odluke propisuju se 

164.

Na temelju članka 48. Zakona o knjižnicama i knjižnič-
noj djelatnosti (NN 17/19), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pro-
čišćeni tekst, 137/15 i 123/17) te članka 38. Statuta Grada 
Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišće-
ni tekst, 06/15, SN GD 01/18, 03/18-pročišćeni tekst i 
09/18), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjed-
nici donijelo je 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 
IZMJENE I DOPUNE STATUTA NARODNE 

KNJIŽNICE I ČITAONICE DELNICE

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune Statu-
ta Narodne knjižnice i čitaonice Delnice, u tekstu koji je 
dana 12. travnja 2019. godine dostavila Ravnateljica Na-
rodne knjižnice i čitaonice Delnice.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 027-07/19-01/01
URBROJ: 2112-01-30-40-1-19-05
Delnice, 18. travnja 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

25.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i 
članka 60. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 
11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 6/15, SN GD 1/18, 3/18 i 
9/18), Gradonačelnik Grada Delnica donosi

ODLUKU O IMENOVANJU OSOBE I 
NJEGOVE ZAMJENE OVLAŠTENE ZA UNOS 

PODATAKA U REGISTAR PROJEKATA

Članak 1.
Ovom Odlukom Grad Delnice imenuje osobu i njegovu 
zamjenu ovlaštenu za unos podataka u informacijski su-
stav za strateško planiranje i upravljanjem razvojem.

Članak 2.
Obveznici unosa podataka u Registar projekta su sva jav-
na tijela u Republici Hrvatskoj, a unos projekata obavljati 
će osobe ovlaštene za pristup Registru projekta.

Članak 3.
Ovo ovlaštenje daje se za unos podataka u informacijski 
sustav za strateško planiranje i upravljanjem razvojem i ne 
može se koristiti u druge svrhe.

Članak 4.
Za osobu ovlaštenu za unos podataka u Registar projekta 
imenuje se: Tibor Briški, samostalni upravni referent za 
razvojne projekte, e-mail: tibor.delnice@gmail.com, tel.: 
098/983-4140.
Za njegovu zamjenu imenuje se: Lidija Ružić, samostal-
ni upravni referent za komunalno gospodarstvo, zaštitu 
okoliša i promet, e-mail: lidija@delnice.hr, tel.: 099/733-
2022.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 302-01/19-01/03
URBROJ: 2112-01-30-30-2-19-2
Delnice, 4. travnja 2019. godine

Gradonačelnik Grada Delnica
Ivica Knežević, dipl.iur., v.r.

Pravilnikom Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Hlojkica ko-
jom se utvrđuju upisi i mjerila upisa djece rane i predškol-
ske dobi u programe predškolskog odgoja i obrazovanja.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti svi dosa-
dašnji akti Grada Delnica kojima se regulirao način ostva-
rivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Hlojkica 
Delnice.

Članak 7.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Delnica“, a stupa na snagu prvog dana od dana objave.

KLASA: 601-03/19-01/01
URBROJ: 2112-01-30-40-2-19-1
U Delnicama, 18. travnja 2019. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.



 
«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica
Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4, 

Glavna urednica: Martina Petranović
tel: tel. 051/812-131, 051/812-055, fax. 051/812-037

e-pošta: martina@delnice.hr
Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena», 

51300 DELNICE, Frankopanska 5
Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962  


